

78
y

ANEXO II
PROPOSTA FINANCEIRA

Razão Social: ATACAREJO TIO JULICO LTDA

CNPJ: 41.671.448/0001-14

Endereço: Rua Pedro Bambini, n° 874, Bairro Maravalha

E-mail: atacarejotiojulico@gmail.com

Telefone: (54) 99945-5424

Dados bancários: Banco Sicoob Agencia 3039 CC 112894-9

Item	Produto	Embalagem	Quant.	Valor unit.	Valor Total	Marca
1	Achocolatado em pó instantâneo. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e leite em pó. Textura fina e homogênea. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Kg	100	18,89	R\$ 1.889,00	Supercou
2	Água mineral, com gás, acondicionada em frascos de 500ml	500 ml	10000	1,67	R\$ 16.700,00	Da Pedra
3	Água mineral, sem gás, acondicionada em frascos de 500ml.	500 ml	10000	1,19	R\$ 11.900,00	Da Pedra
4	Água mineral sem gás, copo 200 ml	200 ml	15000	0,88	R\$ 13.200,00	Da ilha
5	Açúcar	Pacote 5 Kgs	250	24,63	R\$ 6.157,50	Gasparin
7	Arroz T 1	Pacote 5 Kgs	500	31,92	R\$ 15.960,00	Do Vale
8	Azeite de oliva; extravirgem; com acidez máxima de 0,8%. Vidro com 250 ml.	250ml	200	24,49	R\$ 4.898,00	Fillipini
9	Apresentado fatiado, embalado a vácuo e submetidos a processo de cozimento, pacote c/ 180g.	180 grs	350	7,49	R\$ 2.621,50	Dalia
14	Biscoito doce. Embalagem de 350g a 400g, tipo MARIA Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	350 grs	200	7,66	R\$ 1.532,00	Germani

R. Pedro Bambini, n° 874, Bairro Maravalha – Espumoso/RS, CEP: 99400-000

d

y

S

M

	Embalagem contendo informações nutricionais, ingredientes, com especificação de peso, data de validade, data de fabricação, nº do lote, produto e marca. Validade 06 meses a partir da entrega.					
15	Biscoito salgado Embalagem de 350g a 400g Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Embalagem contendo informações nutricionais, ingredientes, com especificação de peso, data de validade, data de fabricação, nº do lote, produto e marca. Validade 06 meses a partir da entrega.	350 grs	200	9,09	R\$ 1.818,00	Germani
16	Carvão especial para churrasco	4 kgs	500	18,99	R\$ 9.495,00	Integração
18	Café tradicional solúvel; torrado e moído, em embalagem almofadada. Vidro com 160g.	160 grs	300	22,65	R\$ 6.795,00	Nescafe
20	Canela; em pó. Pacote com aproximadamente 20g	20 grs	200	6,56	R\$ 1.312,00	Sul temper
21	Canela; em rama. Pacote com aproximadamente 20g.	20 grs	200	9,98	R\$ 1.996,00	Sul temper
22	Carne bovina fresca moída magra - de 2ª qualidade, moída, carne fresca. Embalagem de 2kg, embalada no dia, devidamente limpa. Em embalagem primária plástica, transparente, atóxica.com características organolépticas adequadas sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo identificação do produto, data de abate, peso, fabricante, validade, nº de lote, temperatura da estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CIS-POA. O transporte do produto para entrega, deverá ser acondicionado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura	kg	800	29,99	R\$ 23.992,00	Rio do Sol

	de resumo. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, comprovantes que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação					
23	Carne de frango (coxa e sobre coxa), com características próprias.	kg	800	12,32	R\$ 9.856,00	C. Vale/Rose
24	Carne bovina – de 1ª qualidade, carne fresca, embalada no dia, devidamente limpa.	kg	1500	45,99	R\$ 68.985,00	Rio do Sol
25	Carne suína – de 1ª qualidade, carne fresca, embalada no dia, devidamente limpa.	kg	800	25,9	R\$ 20.720,00	Rio do Sol
27	Chá – caixa com 10 sachês.	caixa	100	5,22	R\$ 522,00	Bom Gosto
28	Condimento colorífico em pó, com características organolépticas adequados para o produto. Contendo no máximo 10% de sódio, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagens: embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica de até 200g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Registro no MS. Embalagens: embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica de até 200g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1 kgs	100	28,22	R\$ 2.822,00	Sul Temper
29	Creme de leite, produto obtido do processamento do leite, açúcar e lactose, tipo tradicional. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem primária tipo cartonada, com peso líquido de 200 (duzentos) gramas e em embalagem secundária conforme	200 grs	200	2,99	R\$ 598,00	CCGL

L

7

A

	embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente.					
30	Cuca Simples	unidade	250	13,00	R\$ 3.250,00	Tio Julico
31	Extrato de tomate / Massa de tomate. Concentrado de pura polpa, simples. Acondicionado em embalagem metálicas, não apresentar fermentação, vazamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.	300 grs	300	2,99	R\$ 897,00	Predilecta
32	Ervilha verde em conserva; simples; inteira; imersa em salmoura, apresentando tamanho e coloração uniformes. Lata com 200g.	lata	250	3,14	R\$ 785,00	Ramy
33	Erva mate, com adição de açúcar	Kg	800	10,99	R\$ 8.792,00	Ilomate
34	Farinha de Milho	Kg	200	6,66	R\$ 1.332,00	Do Vale
35	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, não poderá estar úmida ou rançosa, em boas condições, com validade mínima de 6 meses	5 kgs	200	23,62	R\$ 4.724,00	Fidalga
36	Feijão tipo 1, novo, construído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em embalagem própria, pacote contendo 1 kg com identificação do produto e prazo de Validade.	Kg	300	11,62	R\$ 3.486,00	Caldo Grosso
37	Fermento em pó químico, composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcio; acondicionado em embalagem plástica com tampa de rosca, atóxica e lacrada. Pote com 100g.	100 grs	100	12,81	R\$ 1.281,00	Fleischman
38	Lentilha	500 grs	200	7,99	R\$ 1.598,00	Campal
39	Leite UHT Integral em Tetra Pack, embalagem com 01 litro - Leite UHT Integral em Tetra Pack, contendo 01 (um) litro cada uma.	lt	300	4,11	R\$ 1.233,00	Tirol

41	Linguiça Pura Suína	Kgs	800	24,93	R\$ 19.944,00	Dalia
42	Maionese 500g - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas e em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente	500 grs	150	6,99	R\$ 1.048,50	Liza
43	Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros, imerso em salmoura, apresentando tamanho e coloração uniformes. Lata com 200g.	200 grs	200	3,19	R\$ 638,00	Ramy
44	Macarrão com ovos tipo espaguete	500 grs	300	7,65	R\$ 2.295,00	Germani
45	Macarrão com ovos tipo parafuso	500 grs	300	7,65	R\$ 2.295,00	Germani
46	Margarina Vegetal Cremosa com sal - 250 gramas - Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.	250 grs	250	20,23	R\$ 5.057,50	Dualys
47	Massa fina para sopa – tipo cabelo de anjo	500 grs	300	8,71	R\$ 2.613,00	Germani
48	Massa para lasanha	500 grs	200	8,19	R\$ 1.638,00	Germani
49	Mandioca	kgs	250	10,00	R\$ 2.500,00	LCD Alimentos
50	Milho de Pipoca 400g - Milho de Pipoca beneficiado, polido, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, produto separado com matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas, bem como livre de umidade. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem primária de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termosoldagem ou método que garanta a inviolabilidade do produto, embalagem primária em pacote plástico	400 grs	250	3,98	R\$ 995,00	CBS

J

Y

D

S

	transparente, atóxico, com peso líquido de 400 gramas e embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente.					
51	Mortadela fatiada da emulsão de carnes (gado e porco), embutido, fatiado. Com aspecto firme não pegajoso e sem manchas pardacentas ou esverdeadas acondicionadas em embalagem plástica, fatiado, sem gordura. A rotulagem original deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais.	kg	200	19,49	R\$ 3.898,00	Dália
52	Óleo de Soja - O produto apresenta-se como um óleo de cor levemente amarelado, límpido com odor e sabor suave característico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	900 ml	400	9,24	R\$ 3.696,00	Coamo
53	Ovos de galinha	Dúzia	250	10,82	R\$ 2.705,00	da Granja
54	Orégano; em folhas secas. Pacote com aproximadamente 10g.	10 grs	150	2,48	R\$ 372,00	Sul temper
55	Pão Francês (cacetinho)	unidade	10000	1,00	R\$ 10.000,00	Marquespan
56	Pão de forma, pacote 500g	Pacote	300	6,29	R\$ 1.887,00	Tche Pão
57	Queijo tipo parmesão, ralado. Pacote com 50g.	50 grs	300	6,13	R\$ 1.839,00	President
58	Queijo mussarela fatiado, embalado	150 grs	350	7,75	R\$ 2.712,50	Dalia
61	Refrigerante em embalagens de pet de 2 litros.	2 litros	5000	10,00	R\$ 50.000,00	Fest
62	Requeijão cremoso, sem adição de amido, transportado e conservado em temperatura não superior a 10°C, embalagem primária hermeticamente fechada, com validade mínima de 40 dias	180 grs	250	6,29	R\$ 1.572,50	FrioTak


f y a

	na data da entrega. Copo com 180g.					
63	Sal refinado iodado - Sal refinado iodado. Isento de sujidades e mofos. Certificação pelo Ministério da Saúde quanto a suplementação de iodo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.	kgs	300	2,99	R\$ 897,00	Salazir
64	Sal Grosso	Kgs	300	1,98	R\$ 594,00	Salazir
65	Suco de caixa tetra Park	lt	200	9,82	R\$ 1.964,00	Fruky
68	Vinagre de maçã s/ álcool	750 l	350	6,90	R\$ 2.415,00	Printz
	Totais				R\$374.723,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bom como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações (ANEXO I).

Espumoso-RS, 12 de Abril de 2024.


 ATACAREJO TIO JULICO LTDA
 CNPJ: 41.671.448/0001-14
 JULIANO BRUM PIRES
 CPF: 971.274.690-91

41.671.448/0001-14
 ATACAREJO TIO JULICO LTDA.
 Rua Pedro Bambini, 874
 Pavmto anexo - Bairro Maravalha
 CEP 99400-000
 ESPUMOSO - RS

R. Pedro Bambini, nº 874, Bairro Maravalha – Espumoso/RS, CEP: 99400-000

